CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

[ [ VA Vereadora que este subscreve, no exercício

de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante Vossa Excelência, solicitar

que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE EBQVIDENCIA; ao

Poder Executivo deste Município, solicitandoQUE 0 ÓNIBUS EXPRESSO SAÚDE VOLTE ATENDER

NOS BAIRROS. deste município.

Sabe-se que devido a pandemia da
covid '19, os atendimentos realizados pelo

ônibus Expresso Saúde nos bairros, foi interrompido.

No entanto, muitos munícipes solicitam que volte a ser realizado os

atendimentos, pois, no momento de pandemia pelo qual a cidade está passando, é de suma

importância os Serviços prestados de
consultasmédicas, aferiçãode pressão

arterial, glicemia capilar

e orientações de saúde.

importante ressaltar que o número de casos de pessoas contaminadas pelo

coronavírus voltou a crescer e a cidade passou da bandeira
amarela para a laranja, sendo necessário

a disponibilização do ônibus Expresso Saúde, para contribuir com as demais unidades de saúde,

amenizando filas de espera.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 06 de Novembro de 2020.

/ WW.»

Cléa Oliveira
Veread ora

(y

96

;,

RUA swami-AÇAO DEWºman, 2008 — CEP 83601-450 » CAMPOLARGO - PARANÁ

FONE/FAX: (41) 339243103 - 3392-1717 - 339241032
Eri.“all:cmoampollrgoagcmcnmpnlargu.com.5r LANA l.;

HOME PAGE: www.cmcimpnlargo.pr.gov.hr